様式第 9号(第 8条関係)

温泉ゆう出地取得届（記載例）

※温泉のゆう出地を売買等で取得した場合、又は、新規掘削工事或いは増掘工事が完了し、

温泉がゆう出した場合に届出するものです。掘削工事完了後、自噴せず、揚湯試験で温泉の

ゆう出が確認できた場合も届出対象になります。

届出日を記載して下さい→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た
る事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、名称
及び代表者の氏名

下記のとおり
温泉のゆう出地を取得したので、

所有する土地に温泉がゆう出したので、
温泉法施行条例第 9条第 1項

の規定により届け出ます。

記

温泉ゆう出 地 地 目

山林

→土地登記事項
証明書と整合す
るよう記載して
ください。

地 番

大崎市●●

→土地登記事項証明書と整合するよう

記載してください。

源 泉 の 名 称 ●●の湯

温 泉 掘 削 等

の許可年月日

及 び 番 号

掘 削 昭和●年●月●日 宮城県(薬)指令第●●●号

増 掘 年  月  日  宮城県(  )指令第  号

動 力 平成●年●月●日 宮城県(薬)指令第●●●号

源 泉 、 動

力の装置等の

状 況

口 径 199.9 ㎜
原 動 機 部

種 類
モーター

深 さ 900.0m
原 動 機 部

出 力
5.5kW

方 位 Ｎ－  °
揚湯機構部

種 類
水中ポンプ

角 度 90° 揚湯機構部

対 応 出 力
5.5kW用

ゆ う 出 量 L/分 揚 湯 量
L/分

ゆう出温度 ℃
揚 湯 温 度

℃

静 水 位 －180m 動 水 位 m

(注)次に掲げる書類を添付すること。

1 温泉ゆう出地の登記事項証明書

2 温泉分析書の写し

3 法人にあっては、登記事項証明書

どちらかを囲ってください

土地登記事項証明書上に

所有者として登記されて

いる方の住所と氏名（複

数の場合は連名で）を記

載してください

自然ゆう出
泉又は掘削
自噴泉の場
合に記載

動力揚湯
泉の場合
に記載